INTERNATIONAL ISO
STANDARD 6196-7

NORME Promire aiton

MNepsoe nanaHue

INTERNATIONALE PR

MEXXOYHAPOLHbIW
CTAHOAPT

Micrographics — Vocabulary —

Part 07:
Computer micrographics

Micrographie — Vocabulaire —

Partie 07:
Micrographie informatique

Mukporpacua — Cnosapb TepMuUHOB —

Yacrte 07:
MawwnHHaa Mukporpadua

N

Reference number

Numéro de référence
Homep ccbinku

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/d/P)

)
.u.unﬂ””l'

wuuuw"“"“"’
]W|Innuu..‘..,...

i{



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Foreword

ISO (the International Organization for Standardization) is a worldwide federation of
national standards bodies {ISO member bodies). The work of preparing International
Standards is normally carried out through ISO technical committees. Each member
body interested in a subject for which a technical committee has been established has
the right to be represented on that committee. International organizations, govern-
mental and non-governmental, in liaison with 1SO, also take part in the work. 1SO
collaborates closely with the International Electrotechnical Commission (IEC) on all
matters of electrotechnical standardization.

Draft International Standards adopted by the technical committees are circulated to
the member bodies for voting. Publication as an International Standard requires
approval by at least 76 % of the member bodies casting a vote.

International Standard ISO 6196-7 was prepared by Technical Committee ISO/TC 171,
Micrographics and optical memories for document and image recording, storage and
use.

ISO 6196 consists of the following parts, under the general titie Micrographics —
Vocabulary:

— Part 01: General terms

~ Part 02: Image positions and methods of recording

—  Part 03: Film processing

—  Part 04: Materials and packaging

— Part 05: Quality of images, legibility, inspection

~ Part 06: Equipment

~— Part 07: Computer micrographics

~— Part 08: Use

Annex A of this part of 1ISO 6196 is for information only.

© IS0 1992
All rights reserved. No part of this publication may be reproduced or utilized in any form or by any
means, electronic or mechanical, including photocopying and microfilm, without permission in
writing from the publisher./Droits de reproduction réservés. Aucune partie de cette publication
ne peut étre reproduite ni utilisée sous quelque forme que ce soit et par aucun procédé, électroni-
que ou mécanique, y compris la photocopie et les microfilms, sans I'accord écrit de I'éditeur.
international Organization for Standardization
Case postale 56 ® CH-1211 Gen&ve 20 ® Switzerland

Printed in Switzerland/Imprimé en Suisse



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/®/P).

Avant-propos

L'1SO. (Organisation internationale de normalisation) est -une fédération - mondiale
d’organismes nationaux de normalisation (comités membres de I'ISO). L'élaboration
des Normes internationales est en général confiée aux comités techniques de I'lSO.
Chaque comité membre intéressé par une étude a le droit de faire partie du comité
technique créé a cet effet. Les organisations internationales, gouvernementales et non
gouvernementales, en liaison avec I'lSO participent également aux travaux. L'ISO col-
labore étroitement avec la Commission électrotechnique internationale {(CEl) en ce qui
concerne la normalisation électrotechnique.

Les projets de Normes internationales adoptés par les comités techniques sont soumis
aux comités membres pour vote. Leur publication comme Normes internationales
requiert I'approbation de 75 % au moins des comités membres votants.

La Norme internationale 1SO 6196-7 a été élaborée par le comité technique
ISO/TC 171, Micrographie et mémoires optiques pour l'enregistrement, le stockage et
l'utilisation des documents et des images.

L'ISO 6196 comprend les parties suivantes, présentées sous le titre général Microgra-
phie — Vocabulaire:

—  Partie 01: Termes généraux

— Partie 02: Disposition des images et méthodes de prise de vue
—  Partie 03: Traitement photographique

— Partie 04: Supports et conditionnements

—  Partie 05: Qualité, lisibilité, contrble

—  Partie 06: Matériels

—  Partie 07: Micrographie informatique

—  Partie 08: Exploitation

L'annexe A de la présente partie de I'ISO 6196 est donnée uniquement 3 titre d'infor-
mation.



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

MNMpepaucnosue

UCO (MexpayHapopHaAa Opranusauma no CraHgapTu3auMu) ABRASTCA BCEMUPHOM
thefiepauuein HaMoOHaNbLHbIX OpraHM3alMn No cTaHAapTU3aLnu (KOMUTETOB-UNEHOB
NGCO). Paspa6oTtka MexayHapofHblx CTaHBapToOB OCYWeCTBAAETCA TEXHWUUECKUMMU
komutetaMm MCO. KaXkabit KOMUTET-YNEH, 3aMHTEPeCcOBaHHbLIN B HEATENbLHOCTH,
ANA KOTOPOW 6bIN CO34aH TEXHUYECKMIA KOMUTET, UMEET NpaBo 6bLiTb NPeAcTaBneH-
HbIM B 3TOM KomuTete. MexayHapofHble NpaBUTENbCTBEHHbIE U HenpaBuTenb-
CTBBHHble OopraHusauuun, umeomune ceasm ¢ UCO, Takxe NpUHUMAIOT yyacTue B
pa6oTtax. 4To KacaeTcA cTaHgapTvu3ayMn B o6nacTu snekTpoTexHuku, UCO pa6oTaeT
B TECHOM coOTpyfHuuecTBe ¢ MexayHapoaHon JnekTpotexHudeckon Komuccuen
(M3K).

MpoekTel MexayHapogHbix CTaH[ApTOB, NPUHATLIE TEXHUUYECKUMKU KOMUTETamu,
pacchInapTCA KOMUTEeTaM-4neHaM Ha ronocoBanue. Mx ony6nukosaHue B KauecTse
MexxpayHapoaHbix CTaHgapToB TpebyeT ogo6peHuna no MeHblien Mepe 75 % kKomuTe-
TOB-UNEHOB, NPUHUMAIOIUX yYacTHe B FONOCOBaHUU.

MexayHapoaHbin Ctangapt UCO 6196-7 6bin paspabotaH TexHUYECKUM KOMUTETOM
NCOITK 171, Mukpozpathuyeckan mexHUKa U OnmMuYecKue 3anoMuHaouue ycmpol-
cmBa O0N1A 3anucu, XxpaHeHUA u ucnonb30BaHUA GOKYMEHMOB U usobpaxeHudl.

UCO 6196 cocTOUT U3 cnefyiolmx Yactei, nog o6uMM sarnasuem Mukpozpaghua —
CnoBapb mepMUHOB:

— Yacme 01: O6uiue mepMuHb!

— Yacmb 02: PacnonoeHue uso6paxerull U Memodbl CbeMKu
— Yaemsb 03: O6pabomka nneHku

— Yacmeb 04: Mamepuansi u ynakoska

— Yacmeb 05: Kavyecmso usobpaxkeHuld, HumaeMocms, KOHMpPOnb
— Yacmsb 06: O6opydosaHue

— Yacmeb 07: MawuHHaa Mukpozpagua

—  Yacmob 08: MpumeHetue

MpunoxxeHune A Hactonaen yacty UCO 6196 gaHo Tonbko AnA UHOpMALUN.



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Introduction

Micrographics gives rise to numerous international commercial exchanges which often
become difficult, either because of the great variety of terms used in various fields or
languages to express the same concept, or because of the lack or imprecision of defi-
nitions for useful concepts.

To avoid misunderstandings due to this situation and to facilitate such exchanges it is
advisable to select terms to be used in various languages or countries to express the
same concept and to establish definitions providing satisfactory equivalents for the
various terms in different languages.

ISO 6196 consists of several parts published separately, as the work proceeds, their
numbering beginning with 01.

Introduction

La micrographie donne lieu a de trés nombreux échanges commerciaux internationaux
qui sont souvent rendus difficiles, soit par la diversité des termes employés dans diffé-
rents milieux ou dans différentes langues pour exprimer une méme notion, soit par
I'absence ou I'imprécision des définitions des notions utiles.

Pour éviter les malentendus ayant leur origine dans le vocabulaire et faciliter ces échan-
ges, il convient de procéder & un choix des termes a employer dans les différentes lan-
gues ou dans les différents pays pour désigner la méme notion, et de rédiger des défini-
tions assurant une équivalence satisfaisante entre ces différents termes.

L’ISO 6196 comporte plusieurs parties publiées séparément, au fur et & mesure de leur
élaboration, et dont la numérotation commence par 01.

BsepgeHue

B o6nactu Mukporpadomv npoucxognT ypesssivaitHo UHTEHCYUBHbIN MeXAYHaPOAHbIN
TOProBblA O6MEH, KOTOPbLIA 4acTO 6bIBAeT 3aTPyAHeH BCNegcTBUe pasHoo6pasun
TEpMUHOB, UCMONbL3YEMbIX B pasnUyYHbIX Kpyrax unu A3blKax ANA 0603Ha4yeHwA
OAHOTO U TOro e MOHATUAR UNU e BCNefCTBNE OTCYTCTBUA UNN HETOYHOCTU Onpe-
Aenesnnt Tex UK UHbIX NOHATUN.

UTo6b! M36@XKaTb HENMOHUMAHUA MO NMPUYMHAM TEPMUHONOFMYECKOro XapakTepa u
06NeryuThL 9TOT 06MEH, CrefyeT NPOBECTU OTE0P TEPMUHOB G LIENbIO UX NCNONb30Ba-
HUA 4NA 0603HAYEHUA OQNHAKOBbIX MOHATUI Ha PA3HbIX A3bIKAX UMW B PA3HBIX CTpa-
Hax, a TaKXXe yCTaHOBUTb OMNpefeneHun, o6ecneuunsalouue yAoBneTBOPUTENbHYIO
3KBUBANEHTHOCTb TEPMWHOB Ha PasHbIX A3blKax.

NGO 6196 cOCTOUT U3 HECKONbKUX YacTer, U3 aBaeMbIx OTAENbHO MO Mepe UX paspa-
60TKU U HYMepYyeMbIX HauuHana ¢ 01.



INTERNATIONAL STANDARD

ar TERAATIAAA
NUI‘\IVII: Il“ TENINAT IUI“I-\I-I:

MEXXAVYHAPOAHbIN CTAHAAPT

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Micrographics —
Vocabulary —

Part 07:
Computer micrographics

Section 1: General

1.1 Scope

This part of iSO 8196 presents, in
English, French and Russian, terms and
definitions of selected concants used in
micrographics and identifies relation-
ships between the entries.

This part of 1ISO 6196 deals with terms
reiated to computer micrographics. it is
intended to facilitate international ex-
changes in this field,

NOTE — In addition to terms given in the
three official ISO languages, this part of
ISO 6196 gives the equivalent terms in the

Garman !apguage in annax A; these have
been included at the request of IS0
Technical Committee TC 171 and are
published under the responsibiiity of the
member body for Germany {DIN)}. However,
only the terms and definitions given in the
official languages can be considered as ISO
terms and definitions.

1.2 Principles and rules
followed

1.2.1 Definition of an entry

The vocabulary consists of a number of
entries. The term entry is to be under-

atand +n houn tha fallawdina Aanino
stocd 1o have the TCuCWINgG Mmoaning.

entry: A set of essential elements con-
sisting of an index number, one or, if
necessary, more Ssynonymous terms,

Micrographie —
Vocabulaire —

Partie 07:
ivViicrographie informatique

Section 1: Généralités

Domaine d‘application

La présente pariie de iSO 6156 présents,
en anglais, en frangais et en russe, un
ansemble de termes et de définitions ayant
trait & des notions choisies dans le domaine
de la micrographie et définit les relations
pouvant exister entre ces différentes
notions.

La présente partie de I'lSO 6196 concerne
les termeg relatifs 4 la micrographie infor-
matique. Elle a pour objet de faciliter les
échanges internationaux dans ce domaine.
NOTE — En supplément aux termes donnés
dans les tiois langues officielles de 1180,
la présente partie de I''SO 6196 donne dans
['annexe A les termes équivalents en langue alle-
mande; ces termes ont été inclus & la demande
du Comité technique ISO/TC 171 et sont
nublids sous la respongabilité du comité membre
de I'Allemagne (DIN). Toutefois, seuls les ter-
mes et définitions donnés dans les langues offi-
cielies peuvent étre considérés comme termes et
définitions 1SO.

Principes d’établissement et
régles suivies

Définition de l'article

Le corps du Vocabulaire est constitué par
un certain nombre d'articles. Le terme arti-

~la Anit Atra antandir dane 1o eane c1rivant
cle acit &tre entendu dans ie sens suivant,

article: Ensemble, généralement repéré
par un indice de classement, comprenant
essentiellement un ou plusieurs terme(s)

Mukporpacpua —
CnoBapb TEpPMUHOB —

Yactb 07:
MallMHHaA MUKporpagna

Pasgen 1: O6uue nonoxxeHun

O6nacTb NpMMeHeHuA

HacTtodjaa 4acto WCO 8158 ycTaHasni-
BaeT Ha aHrMUACKOM, (OPaHLY3CKOM Y pyc-
CKOM R3hIKAX TeDMUHLI U onpefenaHun;
OTHOCAUMECA K OTOBPAHHBLIM MOHATUAM,
CYWECTBYIOWNM B MUKpOrpaduu, a Takxe
onpegensaeT OTHOWEHUA Mexkay pasnuny-
HbIMU NOHATUAMWU.

HactoAuwaa uvacte UCO 6196 nocesaueHa
TEDMUHAM N0 MAIIMHHOW Muknorpachuu,
Ee uenbio ABNAGTCA obnerveHne Mexagy-
HapoAHOro o6MeHa B 3TOV 06nacTu.

APUMEYAHUE — B pononHeHue K TepMUHaM
Ha TPex oWiliviaiibHbix Asbikax CT & npunome-
HuKM A K HacToAen Hact UCO 6196 ripuBegeHbl
3KBMBaNEHTHbIE TEPMUHBI HA HEMELIKOM A3bl-

" Ke; OHW 6bINY BKIIOYEHb! MO Mpocb6e TexHuue-

ckoro kommteta MCO/TK 171 1 ny6nunKyloTca nog
OTBETCTBEHHOCTE KoMuTeTa.unexa [epmanuu
(OQWUH). OgHako, TONBKO TepPMUHbI U onpegene-
HUA Ha odMuManbHbIX A3bIKAx MOrYyT paccma-

TPUBaTLCA Kak TEPMUHBI M onpepenenna NGO,

MpuHLKNBI U NpaBuia NOCTPOEHUA
cnosaps

Onpegenenue cTatbu

CnoBapb COCTOUT U3 paAga crtaten. Tep-
MWUH CTaTtbA AOMXKeH nNoHUMaTbCA cne-

cratba: Habop o6A3aTeNbHLIX 9NEMEHTOB,
BKNloYalowmx, Kak npasuno, knaccuduka-
UWOHHbIA UHAEKC, OAUH UNKU HECKONbKO

P Y



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

and a phrase defining one concept; in
addition, a set may include examples,
notes or illustrations to facilitate the
understanding of the concept.

NOTE — Terms such as vocabulary,
concept, term and definition are used in
this International Standard with the mean-
ings given in ISO 1087 : 1990, Terminology
— Vocabulary.

1.2.2 Organization of an entry

Each entry contains the essential
elements as defined in 1.2.1 and if
necessary some additional items; thus
it may contain for each language at
most the following items in the follow-
ing order:

a) an index number {(common for
all languages};

b} the term or the generally pre-
ferred term in the language (the
absence of a generally accepted term
for the concept in the language is in-
dicated by a row of dots);

c) the preferred term in a particular
country (identified in accordance
with ISOQ 3166 : 1988, Codes for the
representation of names of countries);

d) the abbreviation for the term;

e} permitted synonymous term or
terms;

f) the text of the definition (see
1.2.4);

g) one or more examples with the
heading “Example(s)’’;

h) one or more notes specifying
particular cases in the field of ap-

plication of the concepts, with the

heading “NOTE(S)"”;

i) a picture, a diagram or a table

(these may be common to several .

entries).

ltems a) to e) in the list above are
printed in bold typeface. Item d) in the
list above, and in some entries one or
more of the items b), ¢) and e), is {are)
in each -case followed by a qualifier.

synonyme(s) et une définition d'une notion
exprimée par ce(s) terme(s); pour faciliter
la compréhension de la définition, cet
ensemble peut &tre complété par des exem-
ples, par des notes, par des schémas ou
des tableaux facilitant la compréhension de
cette notion.

NOTE — Les termes tels que vocabulaire,
notion, terme et définition sont employés
dans la présente Norme internationale avec le
sens qui leur est donné dans I'ISO 1087 : 1990,
Terminologie — Vocabulaire.

Constitution d’un article

Chaque article contient les éléments essen-
tiels indiqués dans la définition donnée en
1.2.1 et éventuellement, un certain nombre
d’'éléments facultatifs; ainsi, il peut com-
prendre au maximum, pour chaque langue
et dans |'ordre, les éléments suivants:

a) indice de classement (commun &
toutes les langues);

b) le terme, ou le terme préféré en
général dans la langue (I'absence de
terme consacré ou a conseiller pour
exprimer une notion dans la langue est
indiquée par une série de points de sus-
pension) ;

¢) le terme préféré dans un certain
pays (identifié conformément 3
I'ISO 3166 : 1988, Code pour ia repré-
sentation des noms de pays);

d) {abréviation pouvant étre employée
a la place du terme;

e} le terme ou les termes synonyme(s)
admis;

f) le texte de la définition {voir 1.2.4);

g) un ou plusieurs exemple(s) pré-
cédé(s) du titre « Exemple{s)»;

h) une ou plusieurs note(s) précisant
certaines particularités d'application de
la notion, précédée(s) du titre
«NOTE(S)»;

i) un schéma ou un tableau (pouvant -

étre commun a plusieurs articles).

Les éléments a) & e) de la liste ci-dessus
sont écrits en caractéres gras. L'élément d)
et, dans certains articles, un ou plusieurs
des éléments b), c) et e) est (sont) suivi(s)
de mentions écrites en caractéres maigres

CUHOHUMUYHBIX TEPMUHOB U onpefeneHne
0603Ha4YaemMoro UMu NOHATUA ; TOT Habop
MOXeT 6bITb TakXXe [OMonHeH npumepa-
MU, NPUMEUEHUAMM UNK UNNICCTPALMAMNY,
o6éneryalownuMmn nNOHUMaHuWe [aHHOro Mno-
HATUA.

NMPUMEYAHUE 2 Takue TepMUHbI KaK cnosapb,
NOHATHE, TOPMUH Y onpeeneHne UCrNonL3YIOTCA
B HacToAwem MexxgyHapogHoM CTaHaapTe B no-
HWMaHWU, faHHoM B MCO 1087 : 1990, TepmuHo-
nozuAa — Cnosaps.

Cocras ¢cTarbu

Kaxxgana ctatbA cofep>XuT obAsaTerbHble
QNeMEHTkl, YKasaHHble B NpUBEAEeHHOM B
1.2.1 onpefieneHUKn, a B HEKOTOPbLIX CNy-
yaAx U HeobAsaTeNnbHble JNEMEHTbI; Ta-
KM 06pa3oM, Ha KaXxJoMm A3blKe B Hee Mo-
ryT BOWUTM B NopAfike wX nepeyucneHua
chnegylowmne 3N1eMeHThbl:

a) KnaccudvKaLMOHHbIM UHAEKC (06-
WK1 ANA BCEX A3LIKOB);

6) TepMUH UNK HanGonee NpegnoYTU-
TeMbHbIN TEPMUH Ha [aHHOM A3blKe
(oTCYyTCTBWE OGWENPUHATONO UMK PEKO-
MEHAYeMOro TepMuHa ANA BbipaXeHuA
TOrO UAU UHOTO MOHATUA HA JaHHOM
A3blke 0603HAYAETCA MHOTOTOUMEM);

B) TepMuH, npepnouvTaembivi B Ka-
KO-nM6o ofHoM cTpaHe (0603HauyeH-
HoW B cooTBeTCcTBUM ¢ MCO 3166 : 1988,
Kodbi dna npedcmasneHua HassaHull
cmpan);

r) CcoKpaueHue, KOTOpoe MOXeT yno-
TPe6nATLCA BMECTO TepMUHa ;

) AOnNyCTUMBIA CUHOHUMUYHBLIN Tep-
MWH MU TEPMUHBI ;

e) TeKcT orpegeneHun (cMm. 1.2.4);

X) OAWH UAW HECKONbKO NPUMEepoB,
KOTOpbIM npeguecTeyeT YKa3saHue
»Ipumep(b)*;

3) OAHO MW HECKONbKO NpUMeYaHu,
YTOUHAIOWWX OCOGEHHOCTU NpUMeHe-
HWA OAHHOro NMOHATUA; UM NpeawWecT-
ByeT ykasaHue ,,TIPUMEYAHUE(A)";

M) PUCYHOK, CXeMa Wnu Taénuua, Ko-
TOpble MOTyT OTHOCMTLCA K pasnuy-
HbIM CTaTbAM.

3nemeHThI ¢ a) A0 A) NPUBEAEHHOTO Bhille
NepeyHA NeyaTaloTCA XUPHbLIM WP TOM.



A qualifier is printed in normal typeface
in parentheses after the term or abbrevi-
ation and indicates:

— a directive for the use of the
term, such as “‘deprecated term’,
“deprecated in this sense” or
“strongly deprecated’’;

— a particular field of application
for the term, as defined;

— the grammatical form of the
term or the like, such as “noun”,
“adjective’’, ‘'‘verb’ or ‘‘abbrevi-
ation”’.

1.2.3 Classification of an entry

A two-digit serial number is assigned to
each part of this International Standard,
beginning with 01 for general terms.

Each entry is assigned a serial index
number, the first two digits being those
of the part.

In any future revision or amendment
of this International Standard, entries
shall be systematically renumbered
and consequently their index numbers
modified.

1.24 Selection of terms and
wording of definitions

The selection of terms and the wording
of definitions have, as far as possible,
followed established usage.

1.25 Multiple meanings

When a given term has several different
meanings, a separate entry is given for
each meaning to facilitate translation
into other languages.

1.2.6 Abbreviations

As indicated in 1.2.2, abbreviations in
current use are given for some terms.
They may be used only if this will not
lead to any ambiguity or lack of clarity.

placés entre parenthéses et servant a indi-
quer:

— des prescriptions d'emploi telles
que «terme déconseillé», «terme
déconseillé dans ce sens» ou «terme &
proscrire»;

— un domaine d'application particu-
lier du terme, tel qu'il est défini;

— des indications grammaticales ou
analogues, telles que «substantify,
«adjectif», «verbe» ou gabréviation».

Classification des articles

Chaque partie de la présente Norme inter-
nationale regoit un numéro d’ordre & deux
chiffres, en commencant par 01 pour les
termes généraux.

Chaque article est repéré par un indice qui
commence par le numéro d’ordre de la par-
tie.

Lors d'une révision ou d'un amendement
de la présente Norme internationale, des
articles seront systématiquement renumé-
rotés et leur index modifié en conséquence.

Choix des termes
et définitions

Les choix qui ont été faits pour les termes
et leurs définitions sont, dans toute la
mesure du possible, compatibles avec les
usages établis.

Pluralité de sens ou polysémie

Lorsqu‘un méme terme peut prendre plu-
sieurs sens différents, ces sens sont définis
dans des articles différents, pour faciliter la
transposition du Vocabulaire dans d’autres
langues.

Abréviations

Comme il est indiqué en 1.2.2, les abrévia-
tions littérales d’'usage courant sont indi-
quées pour certains termes. Leur emploi doit
8tre restreint aux cas ol aucune obscurité

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
MUCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

ONeMeHT r), a B HEKOTOPbIX CTAThAX TaKXKe
OfMH UMW HECKONbLKO U3 3NeEMEHTOB 6), B)
W A), COfIPOBOX[QAIOTCA Hane4yaTaHHbIMU
06bI4HbIM WPUMPTOM U MOMELEHHbIMA B
CKOGKM MOMeTamu, KOTOpbIe Cny»Xat gnea
yKasaHuA :

— CTeneHu ucnonb3oBaHWA TEpMHU-
Ha, Hanpumep, ,HepeKoMeHgyeMbli
TEPMUH", ,TEPMUH, HE PEKOMEHAYEeMbI
B faHHOM 3Ha4YeHUV" unu ,HeponycTH-
MbI#l TEPMUH";

—  KOHKpPEeTHOW 06nacTi UCnonbaosa-
HWA TEPMUHA B TOM 3HAUEHUU, KOTOpoe
cneflyeTt ns ero onpefenexna;

— rpaMMaTUYecKUX WU MOJO6HbIX
UM KATEropui, TAKUX KaK ,CYWEeCTBU-
TenbHoe", ,ApunararenbHoe”, ,rnaron”
Unu ,CoKpaieHue"“.

Knaccudpukauyuna craten

Kaxxgan yacTb Hactosllero MexxgyHapopg-
Horo CraHgapra HOCUT AABYX3HAUHbIN Mo-
PAAKOBLIA HOMEp, Mpu BTOM 4acTH,
NoCBAWEHHON O6GWUM TepMUHam, npu-
cBoeH Homep 01.

Kaxxgana crarbA 0603Ha4aeTCA UHAECKCOM,
nepsbie gse Undpbl KOTOPOro YKasblBaloT
Ha NOPAAKOBLIA HOMEDP YacTu.

Npn nepecMmoTpe WM WU3MEHEHWU Ha-
croAuero MexpayHapogHoro CraHgaprta
cTaTby 6YAYT CUCTEMATUYECKMU NepeHyMe-
poBaHbl U B COOTBETCTBUM C 9TUM 6yaeT u3-
MEHEHa UX HyMepawuus. '

Bbi6op TepMUHOB ¥ nocTpoeHue
onpeaeneHui

OTo6paHHbie TepMUHbl WU KX onpejgene-
HUA COOTBETCTBYIOT, HACKONbKO 3TO BO3-
MO>KHO, CYMIECTBYIOWEN NpaKkTuKe.

MHorossayHocTb Mnu nonucemMus

Ecnu TepMUH MMEeT HEeCKOMbKO 3Haue-
HUI TO KAXKAOE U3 HUX B bigenaeTca 8 oT-
AeNnbHYI0 CTaTblo C Lenblo o6nerdeHun
nepesofa CroBapA Ha Apyrue AsbIKN.

Cokpauwenusn

Kak 6bino otMeyeHo B 1.2.2, HEKOTOpbIe
TEepMUHBI UMEIOT 4acTo YnoTpebnAeMble
6yKBeHHble cokpaueHud. cronb3oBaHne
COKpallleHUIn JONXHO 6bITb OrpaHUYeHo



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

They are not used in the texts of the
definitions, examples or notes in this
International Standard.

1.2.7 Use of parentheses

In some terms a word or words printed
in bold typeface is (are) placed in par-
entheses. These words are part of the
complete term, but they may be omit-
ted when use of the abridged term in a
technical context does not introduce
ambiguity. In the text of another defi-
nition, example or note in this Inter-
national Standard, such a term is used
only in its complete form.

Directives for the use of the term, its
particular field of application or its
grammatical form are not part of the
term and are printed in normal typeface.

1.2.8 Use of the terms printed
in italic typeface in definitions
and use of asterisks

A term printed in italic typeface in a
definition, an example or a note, has the
meaning given to it in another entry,
either of this part or another part of
1ISO 6196. However, the term is only
printed in italic typeface the first time
that it occurs in each entry.

Other grammatical forms of the term,
for example plurals of nouns and parti-
ciples of verbs, are printed in the same
way as the basic form.

The basic forms of all such terms are
listed in the index at the end of the part.

When two such terms defined in separ-
ate entries directly follow each other (or
are separated only by a punctuation
sign), an asterisk separates the terms.

The words or terms which are printed in
normal typeface are to be understood
as defined in current dictionaries or
authoritative technical vocabularies in
the language concerned.

ou ambiguité ne peut en résulter. Elles ne
sont pas employées dans le corps des défi-
nitions des exemples ou des notes de la
présente Norme internationale.

Emploi des parenthéses

Dans certains termes, un ou plusieurs
mot(s) écrit{s) en caractéres gras est (sont)
placé(s} entre parenthéses. Ces mots font
partie intégrante du terme complet, mais
peuvent cependant &tre omis lorsque le

terme ainsi abrégé peut &tre employé dans -

un texte technique déterminé sans que
cette omission introduise d'ambiguité. Un
tel terme ne doit étre employé dans le texte
d'une autre définition, d'un exemple ou
d‘une note de la présente Norme internatio-
nale que sous sa forme compléte.

Les prescriptions relatives a I'emploi d'un
terme, & son domaine d'application particu-
lier ou & sa forme grammaticale ne font pas
partie du terme et sont écrites en caracte-
res maigres.

Emploi dans les définitions de termes
écrits en caractéres italiques et de
I'astérisque

Dans le texte d'une définition, d’un exem-
ple ou d'une note, tout terme écrit en
caractéres italiques a le sens défini dans un
autre article, soit de la présente partie, soit
d’une autre partie de I'lSO 6196. Cepen-
dant, le méme terme n‘est écrit en caracte-
res italiques que lors de son premier emploi
dans chaque article.

Les autres formes grammaticales d‘un
terme, telles que le pluriel des substantifs
ou les participes, sont écrites avec la méme
typographie que celle de la forme originale.

La forme originale de ces termes se
retrouve dans l'index alphabétique 3 la fin
de la partie.

Lorsque, dans une définition, deux termes
distincts définis dans d’autres articles se
suivent sans interruption (ou ne sont sépa-
rés que par un signe de ponctuation), ces
termes sont séparés par un astérisque.

Les mots ou les termes écrits en caracteres
maigres doivent étre compris dans le sens
qui leur est donné dans les dictionnaires
courants ou les vocabulaires techniques
faisant autorité.

CNyYasMu, KOrga 3To He Bne4veT 3a co6on
HEACHOCTU UNU [BYCMbICIEHHOCTU. OHU
He MPUCYTCTBYIOT B onpejeneHuax, npu-
Mepax W npumedaHuAx Hactoawero Mex-
AyHapogHoro CraHgapra.

Wcnonb3oBanne cko6ok

Y HeKkOTOpbIX TEepMUHOB OJHO WUNU He-
CKONbKO CMOB, HaneyaTtaHHbIX XXWUPHbIM
wpuTOM, NOMElEeHbl B CKOBKU. 3T
CNORa BXOAAT B COCTaB MNONHOW hopMbi
TEePMUHa, HO MOTYT OMycKaTLCA, eCNK yno-
TpebneHne kpatkoW dropMbl TepMmuHa B
onpegeneHHoOM TEXHUYECKOM TEKCTe He
NpMBOAUT K ABYCMbICNEHHOGCTW. B TekcTe
BpYrux onpepeneHu, npuMepos UK
npuMevaHuil, UMeIoUXCA B HACTOAWEM
MexpgyHapogHom CrtanpgapTe, Takue Tep-
MUHBbI JOMKHbl MNPUBOQUTBECA NUWbL B
nonHon chopme.

YKasaHWA Ha CTeneHb WCHONb30BAHUA
TepMK1Ha, KOHKPeTHYIO o6nactb ero npu-
MEHeHWA unn rpamMmaTuieckyio hopmy He
BXOAAT B COCTaB TEPMMHA U NeyvaTaloTCA
O6bIYHBIM WPUDTOM.

Vcnonn3oBaHue B onpegeneHUAX Kypcusa
1 3B8e3f0ueK

TepMUHbI, HanevyaTaHHbie B TEKcTe onpe-
AeneHUA, npumepa UnNU NpuMevaHus Kyp-
CUBOM, UMeIOT 3HaueHue, yCTaHOBNEHHOe
B [IPYrow cTaThe HacTOAWER WM KaKOoWn-
nuéo gpyron 4actn NCO 6196. Mpu atom
TepMUH BBLIENRETCA KYPCUBOM TOINbKO
npu nepsoMm ero ynoMuHaHuu B JaHHOW
cTaTee.

Opyrue rpamMmartmyeckue dopMbl TepMu-
Ha, Hanpumep, MHOXXECTBEHHOE UUCNO
CYWeCTBUTENbHLIX U NPpUYacTUi, Haneva-
TaHbl TEM Ke WPUGITOM, UTG 1 OCHOBHAA

¢popma.

TepMUHBI B CBOE# OGHOBHOW chopMe fipu-
BefeHbl B anchaBnUTHOM yKasaTerne B KOHLUe
YacTu.

Ecnu B TekcTe onpegeneHunn gea pasnuy-
HEIX TepMWHA, OMPeAENEeHUe KOTOPbIX
AaHO B APYruX CTaTbAX, CNEAYT Heno-
CPefCTBEHHO OAWH 3a ApYrvUM (Mnu pasge-
NeHbl TONbKO 3HAKOM NpenrHaHuA), TO OHK
OTAENAIOTCH APYr OT ApYyra 38e3/104KOM.

TepmuHbl, HaneyataHHble  OGbIYHbIM
WPUTOM, BOJMXKHbLI TONKOBATLCA B COOT-
BETCTBUU ¢ fEUCTBYIOWUMU O6WUMU CHO-
BapAMW UNW aBTOPUTETHBLIMU TEXHUYEC-
KWMUK cnopapamu,



1.2.9 Organization of the
alphabetical index

At the end of each part, an alphabetical
index, for each language used, includes
all terms in that language defined in the
part or used in the definitions and de-
fined in other parts. Multiple-word
terms appear in alphabetical order both
by natural order of words and by their
key words.

Constitution de I'index
alphabétique

Dans chaque partie, un index alphabétique
comprend, pour chaque langue, tous les
termes de cette langue définis dans la par-
tie ou employés dans les définitions et défi-
nis dans d’autres parties. L.es termes com-
posés de plusieurs mots sont répertoriés
alphabétiquement, a la fois suivant I'ordre
naturel des mots et suivant chacun des
mots constituants caractéristiques (mots
clés).

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

MocTpoenune andaBuTHOrO
yKkasatens

AncbaBUTHBIA YKasaTenb, vUMelowniica B

'KOHL@ Ka)K[OW YacTW, COZeP>KUT Ha Kark-

JOM M3 A3LIKOB CAOBapA BCE TepMUHBI,
onpefeneHue KOTOPbIX MMEETCA B AHHON
YyacTH, a TakXXe TePMuHbI, UCMONbL30BAH-
Hbie B onpefjeNneHunx U yCTaHOBNEeHHbIe B
LPYrux 4acTtAX. MHOrOCNOBHbIE TepMUHBI
npeacTaBneHbl B andaBUTHOM ropAgke
KaKk B MPUHATOM ANA AaHHOro A3blKa
NOpAfAKe CNOB, TaK U MO Ka)KQOMY KIio-
4YEBOMY CNoBY.



I1ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Section 2: Terms and
definitions

07.01
computer micrographics

Branch of micrographics dealing with
microforms that are generated, stored,
retrieved or manipulated with the aid of
computer techniques.

07.02
computer output microfilming
COM (abbr.)

Technique for generation of microforms
direct from computer output, either on-
line or off-line.

07.03
COM recorder

Device used for
microfilming.

computer output

07.04
alphanumeric COM recorder

COM recorder that generates only text
(alphanumeric characters, punctuation
and some symbols).

07.05
graphic COM recorder

COM recorder that generates both text
and graphics.

07.06
raster COM recorder

COM recorder that generates micro-
images from a pixel representation,

07.07
vector COM recorder

COM recorder that generates micro-
images from vector data.

07.08
COM street

Device which incorporates the function
of COM recorder, film processor,
duplicator and collator.

Section 2: Termes et

- définitions

07.01
micrographie informatique

Partie de la micrographie concernant les
microformes produites, stockées, recher-
chées ou gérées a |'aide de techniques
informatiques.

07.02
composition en sortie d’ordinateur sur
microformes COM (abréviation)

Technigue permettant de produire des
microformes directement & partir d'une sor-
tie informatique, soit en ligne soit de
maniére autonome.

07.03
imprimante COM

Appareil destiné a la composition en sortie
d’ordinateur sur microformes.

07.04
imprimante COM alphanumérique

Imprimante COM produisant uniquement
des caractéres alphanumériques.

07.05
imprimante COM graphique

Imprimante COM produisant & la fois des
caractéres alphanumériques et des signes
graphiques.

07.06
imprimante COM par quadrillage

Imprimante COM produisant des micro-
images composées de pixels.

07.07
imprimante COM par vecteurs

Imprimante COM produisant des micro-
images formées de vecteurs.

07.08
systéme COM modulaire

Appareil intégrant les fonctions d’une
imprimante COM, d'une machine de traite-
ment, d'un duplicateur et d'un calculateur.

Paagen 2: Tepmutsl U

onpefgeneHus
07.01

MawuHHaA MUKporpadun

O6nacte  Mukpozpachuu, Kacaolanca
MUKPOGOOPM, W3rOTOBNEHMWEe, XpaHeHue,

nouUCK unu o6pa6oTKa KOTOPbIX Ocyle-
CTBNAGTCA C NOMOIbIO BbIUUCNUTENBHON
TeXHUKN.

07.02
COM-TexHonorusn

TexHONOrNA NONYYEHUA MUKDODOPM HEMNO-
CpefiICTBEHHO MPU BbIBOAE WHOPMALIUK
13 OBM B HEaBTOHOMHOM MK aBTOHOMHOM
peXxxumMax.

07.03
COM-ycTpoiicTBo

YcTponcTBo, npuMeHAemMoe ANRA BbiBOAa
nHdpopmMauum u3 3BM Ha mMukpoghopmy.

07.04
ancdasutHo-yuchposoe COM-ycTpolicTBo

COM-ycmpolicmso, npegHasHayeHHOe ANA
perucrpauuu Ha Mukpochopme TONBKO
TEeKCTOBOM WUHopmaunu (andaBUTHO-
LMUbpoBbIE 3HAKU, NYHKTYAUNA N HEKOTO-
pbie CUMBONbI).

07.05
rpachuyeckoe COM-ycTpoicTBO

COM-yempoiicmso, npegHasHaueHHOe 4nA
perncTpaumu Ha MuKpoghopme Kak TeKCTOo-
BOI, Tak 1 rpadmyeckor nHdopMaymn.

07.06
pacTposoe COM-ycTpoiicTBo

COM-ycmpolicmso, hopMupylouee MuKpo-
usobpaxeHuA N3 pacTP-3NEeMeHTOB (NUK-
cenen).

07.07
seKkTopHoe COM.ycTpoicTBo

COM-ycmpolcmso, dhopmupyioliiee MUKpo-
usobpaxkeHUA B BEKTOPHOM chopme.

07.08
COM-cuctema

ArperaTHO-MOAYNbHLIN KOMMNEKE, 06%b-
eauHalowwn COM-yempoiicmso, annapam
ona  xumuko-chomozpachuyeckoli obpa-
60mKu nneHoK, KonuposanbHbili annapam
W COPTUPOBaNbHO-NOAGOPOYUHY IO MALIUHY.



07.09
cathode ray tube COM recorder

COM recorder that displays images on a
cathode ray tube.

07.10
laser-beam COM recorder

COM recorder that uses a laser beam to
generate /images directly on film.

07.11
electron-beam COM recorder

COM recorder that uses an electron
beam to generate /mages directly on
film,

07.12
Kanji COM recorder

COM recorder that produces Kanji
(Chinese characters) and alphanumeric
characters.

07.13
front-end COM recorder (GB)
intelligent COM recorder (US)

COM recorder that uses an integrated
computer for preparing the data, e.g.
handling of titles and indexes, and con-
trolling the camera operation.

07.14
dumb COM recorder {GB)
basic COM recorder (US)

COM recorder that has no integrated
computer and therefore requires its in-
put data to be pre-formatted.

07.15
on-line COM recorder

COM recorder that receives its data in-
put and operates under direct control
from an external computer.

07.16
off-line COM recorder

COM recorder that receives its data in-
put from an intermediate storage and
decoding device rather than direct from
the computer.

07.09
imprimante COM cathodique

Imprimante COM affichant les images sur
un tube a rayons cathodiques.

07.10
imprimante COM a laser

Imprimante COM utilisant un faisceau laser
pour former les images directement sur le
film.

07.11
imprimante COM a faisceau d’électrons

Imprimante COM utilisant un faisceau
d’électrons pour former les images directe-
ment sur le film.

07.12
imprimante COM Kanyji

Imprimante COM produisant des caracté-
res Kanji (chinois) et des caractéres alpha-
numériques.

07.13
imprimante COM avec ordinateur

Imprimante COM associée & un ordinateur
pour la préparation des données, par exem-
ple la gestion des titres et des index, et la
commande de la caméra.

07.14
imprimante COM sans ordinateur

Imprimante COM ne comportant pas
d’ordinateur associé et nécessitant de ce
fait un formatage préalable des données.

07.15
imprimante COM en ligne

Imprimante COM qui recoit les données
d’un ordinateur extérieur et est placée sous
la commande directe de celui-ci.

07.16.
imprimante COM autonome

Imprimante COM qui recoit les données
d'un systéme intermédiaire de stockage et
de décodage, et non directement de I‘ordi-
nateur.

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
MNCO 6196-7 : 1992 (A/d/P)

07.09
COM-ycTPOMACTBO C 3INEKTPOHHO-NYYEBOi#:
Tpy6Kkon (OJIT)

COM-ycmpoicmso, B KOTOPOM fnA c¢pop-
MUPOBaHWUA U306PaXEeHUA WVCNONbL3yeTGA
aNT.

07.10
nazeproe COM-ycTpoiicrso

COM-ycmpolicmso, B KOTOPOM fna doop-
MUPOBaHUA  u3obpaxkeHuA  Henocpef-
CTBEHHO Ha NneHKe UCAONb3YeTCR Nyd na-
3epa.

07.11
aneKTpoHHo-nyuesoe COM-ycTpoincTeo

COM-ycmpoicmso, B KOTOpOM gna ¢op-
MupoBaHuA  u3obpa)keHuA  Henocpepg-
CTBEHHO Ha N/1eHKe WUCNOoNb3yercs aneK-
TPOHHbIA NyuY.

07.12
nwepornuduueckoe COM-ycTpoicTBo

COM-ycmpoliicmso, hopmupyiouee kuTain-
ckue nepornudbl M andaBUTHO-LUPPO-
Bble CUMBONbI.

07.13
uHTennekryansHoe COM-ycTpoicTBO

COM-ycmpoicmBo, WHTErpupoBaHHoe G
OBM pgnA nogroTtoBKU pAadHbIX, Hanpu-
Mep, 06paboTKU 3arofosoK U yKasatenen
U ynpaeBneHuna kaMepou o051 CbeMKU.

07.14
HeuHTennekryanoHoe COM-ycTpOoiCcTBO

COM-ycmpoliicmBo, He URTErpnposaHHoe
¢ OBM, Tpe6yiowee BBOAA [AaHHbLIX B 3a-
AaHHOM chopmarTe.

07.15
HeaBTOHOMHOe COM-yctpoiicTao

COM-ycmpolcmBo, koTopoe nonyyaer
BXOfiHble AaHHble U paboTaeT nojg Heno-
CPELCTBEHHbIM ynNpaBneHWEM BHEUHEN
OBM.

07.16
aBsToHoMmHoe COM-ycTpoiicTBO

COM-ycmpoticmso, KOTOpoe rofyyaeT
BXOfHble faHHbIe HE HEeMOCPEACTBEHHO OT
OBM, a C NpOMe)XXYyTOUHOro HOCUTENA W
Aekofunpytouero ycTpoucTea.



1ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

07.17
COM camera head

That part of a COM recorder that in-
cludes optical devices and film transport
mechanism.

07.18
data input unit

The component of a COM recorder that
receives data from the computer
{on-ine) or from peripheral equipment
(off-line).

07.19
COM image generator

That component of a COM recorder
that receives data from the data input
unit and convert them into /mage-
forming signals.

07.20
form slide
Piece of glass or fim, generally

mounted in a frame, that contains fixed

data (lines, text, logos, etc.) to be com-

bined with variable data from the COM

image generator to form a complete
microimage.

07.21
soft form

Information integrated in the software,
that performs the same function as a
form slide.

07.22

form flash

Device that illuminates the form slide
for exposure.

07.23

COoM microformr

Microform produced by a COM
recorder.

07.17
bloc de prise de vue COM

Partie d'une imprimante COM comprenant
des dispositifs optiques et le systéme
d’avancement du film.

07.18
organe d’entrée des données

Elément d’une imprimante COM qui regoit
les données de I'ordinateur (configuration
en ligne), ou d'un périphérique (configura-
tion autonome).

07.19
générateur d'images COM

Elément d‘imprimante COM qui regoit les
données de l'organe d’entrée des données,
et les convertit en signaux formant des
images.

07.20
cadre de surimpression

Plaque de verre ou film, généralement
monté dans un cadre, qui contient des
données fixes (traits, texte, logo, etc.) qui
seront combinées avec des données varia-
bles provenant du générateur d‘images
COM pour former une micro-image com-
pléte.

07.21
cadre de surimpression numérisé

Informations intégrées dans le logiciel
jouant le méme role que le cadre de surim-
pression,

07.22

flash (de cadre de surimpression)
Dispositif d'éclairement du cadre de surim-
pression pour la prise de vue.

07.23

microforme COM

Microforme produite par une imprimante
com.

07.17
cbemouHan kamepa COM-ycTpoicTea

bnok COM-ycmpolicmBa, KOTOPbIA BKNIO-
yaeT B CE6A ONTUYECKYIO CUCTEMY U Mexa-
HU3M nepeMeuweHun NNeHKU.

07.18
6N0K CUMTBLIBAHUA

dyHKyMoHanbHbIW  6nok  COM-ycmpod-
cmBa, KOTOPbIM NONyYaeT gaHHble oT OBM
(HeaBTOHOMHOe YCTPOWCTBO) Mnn ¢ npb-
MEXYTOUHOrO HocuTenAa (aBTOHOMHO®
YCTPOWCTBO).

07.19
redepatop COM-uso6paxeHui

dyHKuUMOHaNbHbIM  6nok  COM-yempoil-
cmBa, KOTOPbIA fofiyd4aeT paHHble ©3
6r10Ka cyumsbiBaHuA N npeoépasyeTr nx B
CcUrHanbl, OpMUPYIOWUE U306PaXKEeHUA.

07.20
copm-chang

CreknAHHaA nNnacTUHKa WAKN  NAeHKa,
06bIYHO BCTaBNEHHAA B paMmKky, copep-
XKaiaa dUKCUpoBaHHyio UWHdopMaLuio
(NWHWUK, TEKCT U Apyrve 3Haku), npegHas-
HaUYeHHYI0 ANA O6beANHEHUA ¢ NepemMeH-
HbIMW [aHHbIMU 2eHepamopa COM-uso-
6paxerull npu oOpMUPOBAHMU MONHOIO
MUKPOU306paXxeHusA.

07.21
nporpammHan cpoopma

WHdbopmaLma, cogepixawanca B nporpam-
MHOM oGecnequwu, BLINMONHAKWAA TY XKe
ponb, YTO U hopm-cnalid.

07.22

UMNYNbCHbIK OCBeTUTENL (hopMm-chalifa
YCTPOUCTBO 4nA ocBeljeHUnA ghopm-cnalida
NpU 3KCNOHUPOBAHUU.

07.23

COM-mukpochopma

Mukpodbopma, nonydyaeman ¢ NOMOLbIO
COM-ycmpolicmsa.



07.24

computer aided retrieval (of micro-
forms/ microimages)

computer assisted retrieval (of micro-
forms/microimages) CAR (abbr.)

Technique that uses a computer to
idantifis

vy,

microforms or microimages.

lnnata

dienlav Ar maninnlata
10CaC, Qe

MigpIay Ve i

07.25
digitization (of microimages)

nahlhniriin fAr Ananunriineg mineaimanne
1GwIn UG TVl LuULIvoer u Ia LIV IdMvo
into a pixel representation.
07.26

computer input {(from) microform

Technique that converts text on
microimages into digital data, using op-
tical character recognition techniques,

+n hn nranacand hiy o Aarmniitar
W plu\;uwvu WYy a LUllipunsi.

07.27
microimage scanner

Unit that digitizes microimages.

N7 24

recherche assistée par ordinateur
(de microformes/micro-images)
RAO (abréviation)

Technique utilisant un ordinateur pour

idantifior

logaliser, ou qérer des micro-
Genwiier,

VAo, ov MOG Jlali o

formes ou des micro-images.

07.25
numérisation {de micro-images)

ro_imannoc

Technicue de conversion de micro-
cq H S MNGre-iinages

«SCANIQU

pour les représenter sous forme de pixels.

07.26
technique CIM

Technigue permettant de convertir du texte
enregistré sur des micro-images en don-
nées numériques, a I‘aide de techniques de
optique de

pour les traiter par ordinateur.

rAanAnnnioonnAn Anrnatiena
TSCoNNaissance Caralicics,

07.27
numériseur de micro-images

Appareil permettant la numérisation des
micro-images.

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

n7 24

aBTOMaTU3MPOBAHHbIA NOUCK (MUKpOhopM/
MUKPOU306paXKeH! i)

Mpouecc, B KOTOPOM ANA naeHTUUKaLum,

nRunr\uwnumn
oTHAapy»XSHUR

nynuposaHuA Muxpoqbopmamu WY MUKpPO-
usobpa)keHUAMU vucnonb3yetca OBM.

OTOoAnaXKaHa

LR0s04 828

2117

Madi-

07.25

npeo6pasoBaHue B yucpposyio chopmy
(MUKpoU3o6parKeHun)

O McPpOBbIBaHUE (MUKPOU3O6paAXKEHU )

nnf\llnr\l‘ nnnnRr\aor\nuuuu Alllllnl‘\lldf\ no_
Mpouecc npeoGpasosatinn MuKpousospa
JKeHuli B pacTp-aneMeHThI (nukcenu).
07.26

BsoA uHchopmauuu 8 IBM ¢ mukpochopm

MNpouecc npeo6pasoBaHUA  TEKCTOBOM
nHpopMaumy ¢ MUKpousobpaXeHuld B
uudposble faHHble, o6paéaTbiBaembie C

s s ADAA
nvmuu.p:uu 7 VI unnapalypvv: ONTHHECKS-

ro pacno3HaBaHMA 3HaAKOB.

07.27
CKaHupyioulee YCTDOMUCTBO
MUKpOU3o6paXKeHu i

YcTponcTeo, npeo6pasyiolee MUKPOU3O-
6pakeHua B unbpoByio hopmy.



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
WNCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Annex A
(informative)

German terms and definitions

Annexe A
(informative)

Termes et définitions en langue allemande

MpunoxeHue A
(MHbopMaTUBHOE)

TepMMHbI U onpefgeneHnA Ha HeMeLLKOM A3blKe

Begriffe und Definitionen

07.01
Mikrographie (f) in der Datenverarbeitung
Computer-Mikrographie (f)

Bereich-der Mikrographie, in der Mikroformen als Ein- oder Auzsgabemedium fiir Informationen benutzt werden, die in einer Daten-
verarbeitungsanlage gespeichert, aufbereitet oder erzeugt werden.

07.02
Datenausgabe (f) auf Mikrofilm
COM (Abk.}

Verfahren, das Informationen aus einer Datenverarbeitungsanlage in einer lesbaren oder graphisch dargestellten Form, entweder {iber
Online oder Offline, auf Mikroform ausgibt.

07.03
COM-Aufzeichnungsgerit (n)

Gerat, das Informationen, die in einer Datenverarbeitungsanlage gespeichert sind oder erzeugt werden, auf Mikroform ausgibt.

07.04
alphanumerisches COM-Aufzeichnungsgerit (n)

COM-Aufzeichnungsgerit, das nur alphanumerische Zeichen und einige Symbole ausgibt.

07.05
COM-Aufzeichnungsgerit (n) fiir graphische Darstellungen

COM:-Aufzeichnungsgerét flr die Ausgabe von graphischen Darstellungen und alphanumerischen Zeichen.

07.06
Raster-COM-Aufzeichnungsgerat (n)

COM-Aufzeichnungsgerét, das Mikrofilmb/'/der in Form von Bildpunkten (Pixeln) erzeugt.

10



1SO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

07.07
Vector-COM-Aufzeichnungsgerit (n)

COM-Aufzeichnungsgerét, das Mikrofilmbilder in Form von Vektoren erzeugt.

07.08
COM-System {n)

Geriteanordnung, die neben dem COM-Aufzeichnungsgerét die Filmverarbeitung sowie Duplizierung und Sortierung der Mikrofilme
umfaf3t.

07.09
COM-Aufzeichnungsgerit (n) mit Kathodenstrahiréhre (f)

COM-Aufzeichnungsgerét, bei dem die auszugebenden Informationen auf dem Bildschirm einer Kathodenstrahlrbhre dargestelit
werden, von dem sie auf den Mikrofilm aufgenommen werden.

07.10
COM-Aufzeichnungsgerit (n) mit Laserstrahl (m)

COM-Aufzeichnungsgerét, bei dem ein Laserstrahi die Zeichen der auszugebenden Informationen direkt auf den Mikrofilm belichtet.

07.11
COM-Aufzeichnungsgerit (n) mit Elektronenstrahl (m)

COM:-Aufzeichnungsgerét, bei dem ein Elektronenstrahl die Zeichen der auszugebenden Information direkt auf den Mikrofilm
belichtet.

07.12
COM-Aufzeichnungsgerit (n) fiir asiatische Schriftzeichen

COM-Aufzeichnungsgerét, das fiir die Ausgabe chinesische und alphanumerische Zeichen darstellen kann.

07.13
COM-Aufzeichnungsgerit (n), intelligentes —

COM-Aufzeichnungsgerdt mit intergrierter Datenverarbeitungsaniage, welche die Informationen vorbereiten kann, die Anordnung
von Titeln und Registern steuert und die Arbeitsvorgange der Kamera kontrolliert.

07.14
COM-Aufzeichnungsgerit (n), unintelligentes —

COM-Aufzeichnungsgerét, das in direkter Anbindung an eine Datenverarbeitungsanlage arbeitet, von dieser die aufzuzeichnenden
Informationen erhéit und gesteuert wird.

07.15
Online-COM-Aufzeichnungsgerat {(n)

COM-Aufzeichnungsgerét, das die auszugebenden Informationen von einem Zwischentréger erhalt und direkt mit einer Daten-
verarbeitungsanlage in Verbindung steht.

07.16
Offline-COM-Aufzeichnungsgeriat (n)

COM-Aufzeichnungsgeréit, das die auszugebenden Informationen von einem Zwischentrager erhalt und nicht direkt mit einer Daten-
verarbeitungsanlage in Verbindung steht.

07.17
COM-Kamerakopf (m)

Der Teil des COM-Aufzeichnungsgerétes, der das optische System und den Mechanismus fiir den Filmtransport enthilt.

1"



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

07.18
Dateneingabevorrichtung (f)

Der Teil des COM-Aufzeichnungsgeriites, der die codierten Daten von der Datenverarbeitungsanlage direkte (online) oder {iber andere
Informationstrager (offline) erhéilt.

07.19
COM-Zeichengenerator (m)

Der Teil eines COM-Aufzeichnungsgerétes, der codierte Daten von der Dateneingabevorrichtung erhalt und diese in zeichenerzeugen-
de Signale umwandeit.

07.20
Formulardia (n)

Stiick Glas oder Film, im allgemeinen in einem Rahmen enthalten, das Feststehende Daten enthilt {Formulare, Zeichen, Logos,

usw.), die mit variablen Daten vom COM-Zeichengenerator kombiniert werden kdnnen, um ein vollstandiges Mikrofilmbild zu
ergeben.

07.21
Formularprogramm (n)

Angaben zur Vervolistéindigung des Ausdruckes, die digital gespeichert werden und die gleiche Aufgabe wie Formulardias haben.

07.22
Formularbelichtung ()

Gerateteil (meistens ein Elektronenblitz), das ein Formulardia zur Belichtung auf den Mikrofilm durchleuchtet.

07.23
COM-Mikroform (f)

Mikroform, die in einem COM-Aufzeichnungsgerét hergestellt wurde.

07.24
Computer-unterstiitzter automatischer Zugriff (m)
CAR (Abk.) '

Eine kombinierte Technik, bei der die Datenverarbeitungsanlage zur Auffindung einer gesuchten Information dient, um diese dann als
Mikrofilmbild auswerten zu konnen.

07.25
Umwandlung {Digitalisierung) (f) (von Mikrofilmbildern)

Die Technik, Mikrofilmbilder in Bildpunkien aufzuldsen und diese Information einer digitalen Verarbeitung zuzufiihren.,

07.26
Datenverarbeitungseingabe (f) von Mikroformen

Die Technik, die Informationen von Mikrofilmbildern in digital codierte Informationen umwandelt, um sie in einer Datenverarbeitungs-
anlage weiter verarbeiten zu kénnen.

07.27
Mikrofilm-Scanner (m)

Gerat, das Mikrofilmbilder umwandelt (digitalisiert).

12



Annex B
(informative)

Terms defined in
1ISO 2382"and
IEC 50(531)?

cathode ray tube
[IEC 50/531]

A signal-to-image converter tube in
which a well defined and controllable
beam of electrons is produced and
directed on to a surface to give a visible
or otherwise detectable display or
effect.

character generator
[1ISO 2382-13]

A functional unit that converts the
coded representation of a character into
the graphic representation of the
character for display.

control character
[ISO 2382-4]

A character whose occurrence in a
particular context specifies a control
function.

NOTES

1 A control character may be recorded for
use in a subsequent action.

2 A control character is not a graphic
character but may have a graphic represen-
tation in some circumstances.

formatting
[1ISO 2382-12]

The initialization of a data medium such
that a particular computer system can
store data in and subsequently retrieve
data from the medium.

1) Information processing systems —
Vocabulary.

2} International Electrotechnical Vocabu-
lary — Chapter 531: Electronic tubes.

Annexe B
(informative)

Termes définis dans
I'ISO 2382" et la
CEIl 50(531)?

tube a rayons cathodiques
tube cathodique
[CEI 50/531]

Tube convertisseur de signal électrique en
image, dans lequel un faisceau électro-
nique bien défini, et que [l‘on peut
commander, est produit et dirigé vers une
surface pour y produire une image visible
ou détectable par d’autres moyens.

générateur de caractéres
[1SO 2382-13]

Unité fonctionnelle qui, a partir de la
combinaison de codes correspondant & un
caractére, fournit sa représentation graphi-
que a afficher.

caractéere de commande
[1SO 2382-4]

Caractére dont [l'apparition dans un
contexte déterminé provoque une fonction
de commande.

NOTES

1 Un caractére de commande peut étre
enregistré en vue d'une mise en action
ultérieure.

2 Un caractére de commande n’est pas un
caractére graphique, mais peut, dans certains
cas, avoir une représentation graphique.

formatage
mise au point
[1SO 2382-12]

Initialisation d'un support de données
permettant le stockage et I'extraction des
données dans un systéme informatique
particulier.

1} Systéme de traitement de l'information —
Vocabulaire.

2) Vocabulaire Electrotechnique International
— Chapitre 531: Tubes électronigues.

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
NCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

MpunoxeHue b
(MHpopmMaTUBHOE)

TepmMuHbl, onpefgeneHus
KOTOPbIX faHbl B
UCOo 2382" n MK 50(531)?

3NeKTPOHHO-ny4esan Tpybka (ONT)
[M3K 50/531]

Tpy6ka gna npeobpasoBaHUA aneKTpuyec-
KMX CUrHanoB B M306paxKeHue, B KOTOPOU
ynpaBnfAeMbiil CIOKYCUPOBAHHbIN 3NeK-
TPOHHBIV N4 HAMNPAaBNAETCA HA 3KpaH AnA
NonyyeHUA BUAUMOro U306PaXKeHNA UNn
apyroro addekra, o06HapyXXMBaeMoro
WHbIMW CpegcTBamMu.

reHepaTop CMMBONOB
[MCco 2382-1391]

QyHKUMOHaNbHbIA 6M0K, KOTOPbIA nNpe-
obpasyeT KogupoBaHHOe npefcTasneHue
cumBona B rpadpmyeckoe npegcrasneHue
ONA oTo6pakeHUA.

ynpasnaioui cuMBos
MCO 2382-4]

CuMBON, UCMONb3CBaHUE KOTOPOIro B KOH-
KPETHOM KOHTEKCTe 06ecreynBaeT BbInon-
HeHWe, W3MEeHeHWe WnW npeKpaueHue
onepauun ynpasneHua.

MPUMEYHAHUA

1 Ynpasnawowmy CUMBON MOXXeT 6biTb 3aHECeH
B NamATb ANA MCNONL3OBAHUA B NOCRERY IOWKUX
onepaluax.

2 Ynpasnaiowuin CUMBOR He ABNAETCA rpagm-
YECKUM CUMBONOM, HO B HEKOTOPbIX CAYYaAX Mo-
XKeT UMeTh rpadyueckoe npeAcTaBnexue.

cthopmaTupoBaHue
3agaHue chopmaTa
[UCO 2382-12]

MoaroToBKa HOCUTENA AaHHbLIX TaKUM 06-
pa3oM, 4YTOBbl ONpeAeneHHaA BbiYUCU-
TenbHaA CUCTeMa Morna XpaHuThb fjaHHble
U BMOCNEACTBUM OCYWECTBNATL BbIGOPKY
AaHHbIX C HOCMTENA,

1) Cucmemsi
Cnosapsb.
2) MexdyHapodHbIll  3NeKMpPOMexHU4ecKui

crnosapb — [asa 531: OnekmposaKkyymHble npu-
6opbl.

obpabomku uHghopmauuu —

13



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
MNCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

initialization
[1SO 2382-12]

The operations required for setting a
device to a starting state, before the use
of a data medium, or before implemen-
tation of a process.

laser
[IEC 50/5311

Any device which can be made to pro-
duce or amplify electromagnetic radi-
ation in the wavelength range from
180 nm to 1 nm primarily by the process
of controlled stimulated emission.

optical scanner
[1SO 2382-12]

A scanner that uses light for examining
patterns.

NOTE — Optical scanners are often used in
pattern recognition or character recognition.

pixel

picture element
PEL (abbr.)

[ISO 2382-13}

The smallest element of a display sur-
face that can be independently assigned
colour or intensity.

plotter
[1ISO 2382-12]

An output unit that directly produces
a hard copy record of data on a
removable medium, in the form of a
two-dimensional graphic represen-
tation.

scanner
i1ISO 2382-12]

A device that examines a special pat-
tern, one part after another, and
generates analog or digital signals cor-
responding to the pattern.

14

initialisation
[ISO 2382-12]

Ensemble des opérations préalables néces-
saires au démarrage d'un dispositif, a I'utili-
sation d'un support de données ou i la
mise en csuvre d'un processus.

laser
[CEl 50/5311

Tout dispositif que 1'on peut réaliser pour
produire ou amplifier un rayonnement élec-
tromagnétique compris dans la gamme de
longueurs d’onde de 180 nm a4 1 nm essen-
tiellement par le phénomeéne d'émission sti-
mulée, controlée.

explorateur optique
analyseur optique
{ISO 2382-12}

Explorateur qui emploie un procédé opti-
que pour examiner des formes.

NOTE — Les explorateurs optiques sont souvent
utilisés en reconnaissance de formes ou recon-
naissance de caractéres.

pixel
élément d'image
[1SO 2382-13]

Le plus petit élément d'une surface d’affi-
chage auquel on puisse attribuer couleur et
intensité.

traceur
[ISO 2382-12]

Organe de sortie qui produit directement
un enregistrement durable des données sur
un support amovible, sous la forme d'une
représentation graphique 3 deux dimen-
sions.

explorateur
analyseur
[ISO 2382-12]

Appareil qui examine successivement les
différentes parties d‘une figure ou d'une
forme, et produit les signaux analogiques
ou numériques correspondants.

MHULManU3aLua
nco 2382121

BbinonHeHn KoMnnekca HeoO6XOAUMbLIX
ornepauuit gnA NpMBeAeHUA YCTPONCTBA B
UCXo[HOEe COCTOAHUE neper UCnonb3oBa-
HUEeM HOoCUTeNA faHHbIX UNu peannsauuen
npouecca.

nasep
ONTUYECKUA KBaHTOBLIA reHepaTop (OKI)
[M3K 50/531]

NCTOUHUK uUnu ycunutenb 3neKTpomar-
HUTHOrO U3NyyeHWA [Auana3oHa BONH OT
180 HM Ao 1 HM, OCHOBAHHLIM Ha BbiHYX-
AEHHOM U3nyueHUn aToMOB U MONEKYN,

ONTUYECKOe CKaHMpYyiollee YCTPOHCTBO
[MCo 2382-12]

Ckanupylolwee ycTPOMCTBO, B KOTOPOM AnA
aHanusa N306paxKeHuA UCNonL3yeTcH cee-
TOBOW nyu.

NPUMEHAHUE — OnTuyeckne ckaHupyiowue
YCTPOKMCTBA HacTO UCMONb3YIOTCA fNA pacnosHa-
BaHWA 06pa3oB MnNu CUMBONOB.

pacTp-anemMeHT (nukcenb)
[MCO 2382-13]

HanMeHbWUi 3nemMeHT NOBEPXHOCTU OTO-
6paXkeHnA, UBET U APKOCTL KOTOPOro
MOXXHO 3afjaBaTb HE3aBUCUMO OT OCTallb-
HOTO U306 parkeHU !,

rpachonocTponTtens
(MCo 2382-12]

YcTponcTBO BbIBOAA, KOTOpPOe NPOw3BO-
OUT BblUepuMBaHME AaHHbIX HA CMEHHOM
HocuTene, B BULE [BYMEpPHOro rpaduuec-
KOO U306parkeHna.

cKaHupytoee yCTPOUCTBO
[UCO 2382-12)

YcTponcTBO, aHanusupyiowee onpefene-
HOE n306parkeHne No 4acTAM, OfHY YacTb
3a Apyro 1 Bblfaloluiee aHanorosble UnNu
LUUdpoBLIE CUTHaNbI, COOTBETCTBYIOWMUE
3TOMY n3o6parkeHuio,



A
alphanumeric COM recorder ... .... 07.04
B
basic COM recorder (US).......... 07.14
C
camera (microform}. ........... 06.02.01
CAR(@bbr.).............. ... .. 07.24
cathoderay tube COM recorder . ... 07.09
COM(abbr.) .................... 07.02
COMcamerahead ............... 07.17
COM image generator ............ 07.19
COM microform . ................ 07.23
COMrecorder ................... 07.03
COMstreet ..................... 07.08
computeraided retrieval. .......... 07.24
computer assisted retrieval . ....... 07.24
computer input (from) microform... 07.26
computer micrographics .......... 07.01
computer output microfilming...... 07.02
D
datainputunit................... 07.18
digitization (of microimages) ....... 07.25
dumb COM recorder (GB) ......... 07.14
duplicator (microform) ......... 06.05.01

Alphabetical index

E

electron-beam COM recorder . ... .. 07.11

eXPOSUre .........ccvnvenvennnn. 01.12
F

film (photographic) . .............. 04.03

filmprocessor................. 06.03.01

formflash....................... 07.22

formslide ....................... 07.20

front-end COM recorder (GB) . ..... 07.13
G

graphic COM recorder ............ 07.05
|

image {photographic). ............ 01.07

intelligent COM recorder (US). . .... 07.13
K

Kanji COM recorder .............. 07.12
L

laser-beam COM recorder . ........ 07.10

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

M

microform ............ T 01.02

micrographics ................... 01.01

microimage ..................... 01.03

microimagescanner .............. 07.27
o

off-line COMrecorder............. 07.16

on-line COMrecorder............. 07.15
R

raster COMrecorder.............. 07.06
S

softform ....................... 07.21
T

transport mechanism .......... 06.02.16
\"

vector COMrecorder ............. 07.07

15



1ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

B
bloc de prisedevueCOM ......... 07.17
C
cadre de surimpression............ 07.20
cadre de surimpression numérisé ... 07.21
caméra (de microforme) ........ 06.02.01
COM(abrév.) ...ooovvvnnnivnn... 07.02
composition en sortie d'ordinateur
surmicroformes ............... 07.02
D
duplicateur {de microformes). ... 06.05.01
F
film {(photographique). ............ 04.03
flash (de cadre de surimpression) ... 07.22
G
générateurd’imagesCOM. ........ 07.19

16

Index alphabétique

|

image (photographique). .......... 01.07
imprimante COM. ................ 07.03
imprimante COM alphanumérique .. 07.04
imprimante COM autonome ....... 07.16
imprimante COM cathodique ...... 07.09
imprimante COM a faisceau

délectrons. ............ooonnnn 07.1
imprimante COM graphique ....... 07.05.
imprimante COMKanji............ 07.12
imprimante COMa laser........... 07.10
imprimante COM enligne ......... 07.15
imprimante COM avec ordinateur... 07.13
imprimante COM sans ordinateur. .. 07.14
imprimante COM parquadrillage ... 07.06
imprimante COM par vecteurs. ... .. 07.07

M
machine de traitement ......... 06.03.01
microforme ......... ... .ol 01.02
microforme COM ................ 07.23
micrographie .................... 01.01
micrographie informatique. ..... ... 07.01
Micro-image. .......oovevevnnnn.. 01.03
N

numérisation {de micro-images) .... 07.25
numériseur de micro-images . ...... 07.27

(0]

organe d’entrée des données. .. .... 07.18
P

prisedevue ............ohian 01.12
R

RAO(abrév.) .................... 07.24

recherche assistée par ordinateur
{de microformes/micro-images) .. 07.24

S
systéme d'avancement......... 06.02.16
systéme COM modulaire .......... 07.08
T
techniqueCIM. .................. 07.26



A

aBTOMaTUaUPOBaHHbIV MOUCK
(Mukpochopmimukponsobparkerun) 07.24

aBToHOMHOe COM-yCTpO#NCTBO .. ... 07.16
ancasuTHO-LMhbposoe
COM-yCTPOMCTBO .............. 07.04
b
GNOK CHUTBIBAHUA . . ..o ei v e 07.18
B
sBog uHcopmauuun 8 IBM
CMUKPOIOPM v oo e eii e 07.26
BekTOpHO® COM-yCTpOACTBO . .. .. .. 07.07
r
reHepaTtop COM-uso6paxeHun . .. .. 07.19
rpacdmyeckoe COM-ycTporcrteo .... 07.05
n

vnepornucnueckoe COM-ycrporcreo 07.12
UMAYNbCHLIA OCBETUTENb

cdopMcnatfa . ......oion.. 07.22
vuHTenekTyansHoe COM-yctponcreo. 07.13

AncbaBuTHbI# yKasaTenb

n
nasepHoe COM-yCcTpOMCTBO .. ...... 07.10
M
MalUHHAA MUKPOrpaguA . .. . ... ... 07.01
H
HeaBToHOMHOe COM-ycTponcteo ... 07.15
HeuHTenekTyansHoe COM-
YCTPOMCTBO .ot vivnnennannnnn 07.14
0]
ouudposbiBaHKe
(MUKPOU306PaXKEHUM) . . ... ... .. 07.25
n
npeo6pa3oBaHue B UMPOBYIO
chbopMy (MUKPOU3OBPKEHUW). . . . . 07.25
nporpaMMHan coopmMa ............. 07.21

ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
UCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

P
pacTposoe COM-yCTpoHcTeo . ...... 07.06
C
CKaHupyioujee yCTPORCTBO
MUKPOUSOBPAXKEHUA . ..o vve e 07.27
COM-MUKpOhOPMA .. oo v vveevenn 07.23
COM-CHMCTEMA . ....vcivevrnnnnn.. 07.08
COM-TEXHONOTUA .....cuvvnvrnnn. 07.02
COM-yCTPOWCTBO . vvvvvevnvinin., 07.03
COM-yCTpPOWMCTBO C 3NEKTPOHHO-
ny4eso
TPY6KOM(ANT) ..ot 07.09
cbeMoyHanA Kamepa COM-
YCTPOMCTBA v vvvveerenennennnns 07.17
(]
QOPMCAARE -« v oo verreeennrannn, 07.20
3

3NeKTpoHHO-nyyesoe COM-
YCTPOUCTBO - vvvvveervannnnnen 07.11

17



ISO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
MCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

Alphabetisches Stichwortverzeichnis

A

alphanumerisches COM-Aufzeich-
nungsgerdt(n). ................

C
CAR{AbkK.) ............ i
COM:{AbK.) ...\ttt e
COM-Aufzeichnungsgerét(n)......

COM-Aufzeichnungsgert (n),-

intelligentes —.............. e
COM-Aufzeichnungsgerit (n), )
unintelligentes — ............. .
COM-Aufzeichnungsgerit. {n)
~-flurasiatische Schriftzeichen ... ...
COM-Aufzeichnungsgerit (n)

fur graphische Darstellungen. .. ..
COM-Aufzeichnungsgerat (n)

mit Elektronenstrahl{m).........
COM-Aufzeichnungsgerat {(n)

mit Kathodenstrahlrdhre (f) . .. ...
COM-Aufzeichnungsgerit (n)

mit Laserstrahl{m) .............

18

07.24
07.02
07.03

COM-Kamerakopf{(m) ............ 07.17
COM-Mikroform{f}............... 07.23
COM-System(n}................. 07.08
COM-Zeichengenerator (m). ....... 07.19

Computer-Mikrographie () ........ 07.01
Computer-unterstiitzter automatischer

Zugriff(m) ....... P 07.24
D
Datenausgabe (f} auf Mikrofilm. .. .. 07.02
Dateneingabevorrichtung () .. .. ... 07.18
Datenverarbeitungseingabe (f)
von Mikroformen .............. 07.26
F
Formularbelichtung (A ............ 07.22
Formulardia (n) .................. 07.20
Formularprogramm (n}. ........... 07.21

M
Mikrofilm-Scanner(m) . ........... 07.27
Mikrographie (f) in der Daten-

verarbeitung .................. 07.01

0]
Offline-COM-Aufzeichnungsgerit (n)  07.16
Online-COM-Aufzeichnungsgerit (n). 07.15

R
Raster-COM-Aufzeichnungsgerat (n}.  07.06

U
Umwandlung (Digitalisierung) {f)

(von Mikrofilmbildern) ........... 07.25

\Y
Vector-COM-Aufzeichnungsgerat (n})  07.07



1SO 6196-7 : 1992 (E/F/R)
MUCO 6196-7 : 1992 (A/®/P)

UDC/CDU/YAK 778.14 : 681.31 : 001.4

Descriptors: micrographics, computer applications, vocabulary./ Descripteurs: micrographie, application de I'informatique, vocabulaire./
HeckpunTopbi: MUKPOrpadhuA, MawUHHOE NpUMeHeHue, cnosapb.

Price based on 18 pages/ Prix basé sur 18 pages/lleHa pacuutada Ha 18 cTp.




